
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003C8ZB* 
NACRX003C8ZB 

       

Dne: 31.5.2019 Naše značka: NA-  1385-3/06-2019 Vyřizuje/tel.: Šepták / 974 847 426 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Vídeň, Rakouská republika  

ÚČEL CESTY: Průzkum fondů k  československo -rakouským vztahům  

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr.  Miroslav Šepták, Ph.D.  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr.  Miroslav Šepták, Ph.D.  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Österreichisches Staatsarchiv,  St if tung Bruno Kreisky,  
Universität Wien,  Österreichische Nationalbibl iothek  

TRVÁNÍ CESTY:  20.5. -24.5.2019  

DATUM VYHOTOVENÍ:  31.5.2019  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 
Plánovaná služební cesta byla realizována na základě reciproční dohody mezi Národním 
archivem a Rakouským státním archivem.  
Cesta byla zahájena dne 20. května 2019 6:50 hod., pravidelnou vlakovou linkou Praha-
Štýrský Hradec provozovanou společností České dráhy. Do Vídně na Hlavní vlakové 
nádraží jsem přijel v 10:49 hod. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Motel ONE 
Hauptbahnhof. Zpáteční cesta byla realizována dne 24. května (odjezd z Vídně Hlavního 
nádraží 18:39 hod., příjezd do Prahy na Hlavní nádraží 22:42 hod.), prostřednictvím 
pravidelné vlakové linky Vídeň-Praha provozované společností Regiojet.  Během cesty se 
nevyskytly žádné problémy. 
 
ČÁST ODBORNÁ :   
 
Hlavní část pobytu byla zaměřena na průzkum fondů uložených v Rakouském státním 
archivu, v odd. Archivu republiky k dějinám československo-rakouských vztahů. Se 
stejným cílem jsem navštívil také Nadaci archivu Bruna Kreiskeho.  Analýza příslušných 
archivních dokumentů ukázala značný badatelský potenciál, především pak pro období 
po roce 1968. 

Vstřícnost rakouských kolegů a kolegyň, jejich profesionální a nebyrokratický 
přístup byla stejně jako v případě minulých návštěv příjemnou součást pracovní cesty. 
Svého pobytu jsem rovněž využil ke studiu odborné literatury a dobového tisku. 
Z početných knihoven Univerzity ve Vídni jsem navštívil Fachbibliothek für Zeitgeschichte, 
Fachbibliothek für Politikwissenschaft und Soziologie a Fachbibliothek für 
Geschichtswisenschaft). V Rakouské Národní knihovně jsem se zaměřil zejména na 
studium dobových periodik (Wiener Volksblatt, Die Presse). 

Příjemnou jarní atmosféru rakouské metropole dotvářela méně intenzivní 
předvolební kampaň v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu i pokračující 
vnitropolitická krize. Získané materiály od 6 ze 7 kandidujících rakouských politických 
subjektů do Evropského parlamentu budou předány do péče Oddělení fondů nestátní 
provenience a archivních sbírek jako příspěvek k předvolebnímu marketingu a soudobé 
politické kultuře. Současně budou využity při popularizační a vědecké činnosti.    

Zahraniční pracovní cesta bezesporu splnila svůj účel; byly analyzovány fondy 
uložené v Archivu republiky a archivu Nadace Bruna Kreiskeho s ohledem na 
československo-rakouské politické, hospodářské a kulturní vztahy, zároveň došlo 
k dalšímu prohloubení již tak výborné spolupráce s rakouskými kolegy. Vedle toho byla 
prostudována v České republice nedostupná odborná literatura a dobová periodika. 
V neposlední radě se podařilo získat jedinečné předvolební materiály.  
 
 
 
 
 
 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Vídeň, Rakouská republika
	ÚČEL CESTY: Průzkum fondů k československo-rakouským vztahům
	ÚČASTNÍCI CESTY: PhDr. Miroslav Šepták, Ph.D.
	ZPRÁVU PODÁVÁ: PhDr. Miroslav Šepták, Ph.D.
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Österreichisches Staatsarchiv, Stiftung Bruno Kreisky, Universität Wien, Österreichische Nationalbibliothek
	TRVÁNÍ CESTY: 20.5.-24.5.2019
	DATUM VYHOTOVENÍ: 31.5.2019
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-06-20T10:58:58+0000
	Not specified




